madrasah yang paling dikenal dalam sejarah Islam adalah

Madrasah Nizam al-Mulk. Lembaga pendidikan ini didirikan oleh

Nizam al-Mulk, seorang perdana menteri dari Dinasti Saljuk, pada

masa pemerintahan Sultan Alp Arslan dan Sultan Maliksyah.

Madrasah tersebut mulai beroperasi pada tahun 5 H/11 M dan

diresmikan pada tahun 459 H/1067 M di Nisabur (Haidar Putra

Daulay, 2007).